
1 
 

Zápis 
 

z 26. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 25. září 2023 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 9 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík  
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský  
 
Omluveni:   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková  
  na úvodní část jednání - náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 
V případě omluvených členů Rady HMP z jednání schůze bylo postupováno v souladu       
s § 3 odst. 2 Jednacího řádu Rady hlavního města Prahy.  
 
Zapisovatelka: Mgr. Daniela Krausová, DiS.  
 
 
 26. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:05 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti účastníků videokonference bylo provedeno 
vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen reportem z videokonferenčního 
systému. 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
(10:06 – 10:07) 
náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

2. Schválení programu jednání  
(10:08 – 10:11) 

 
Materiály stažené z projednání Rady HMP  
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Zajištění 
rozvoje programového vybavení spisové služby e-Spis a jejích modulů včetně metodiky a 
školení pro HMP" 

- radní Mazur 
- TISK R-49040 
 

Radní Mazur konstatoval, že v zastoupení nepřítomné předkladatelky – náměstkyně 
primátora Komrskové, předloží její materiály zařazené v projednání dnešního programu 
Rady HMP.   
 
 
Dodatečně zařazená Informace na jednání schůze Rady HMP  
 
k plnění Plánu obnovy vodohospodářské infrastruktury zajišťované PVS za období             
od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023 

- radní Hroza  
- TISK R-49250 

 
zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s.     
o své činnosti za období duben až červen 2023 na základě usnesení Rady hl.m. Prahy            
č. 2321 ze dne 24.9.2015 

- radní Hroza  
- TISK R-49264 

 
 
Radní Kovářík vznesl žádost na radního Hrozu, aby informační materiály R-49250             
a R-49264 byly zařazeny až na příští řádné jednání Rady HMP, na což reagoval radní 
Hroza s tím, že trvá na dodatečném zařazení předmětných materiálů na dnešní jednání 
Rady HMP.  
 
 
Materiály dodatečně zařazené do operativního rozhodování Rady HMP  
 
k návrhu Dodatku č. 31 k nájemní smlouvě č. NAO/55/01/001165/2002 uzavřené dne 
2.9.2002 s Kolektory Praha, a.s., IČO: 26714124, se sídlem Pešlova 341/3, Vysočany, 190 00 
Praha 9 

- radní Hroza  
- TISK R-48946 
- zařazeno jako bod č. 87 

 
 
 
 
 



3 
 

Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou daru jako příspěvku na úhradu 
očkování, antimalarik, léků v souvislosti projektem „Itibo 2023“ a na úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 na rok 2023 

- náměstkyně primátora Udženija 
- TISK R-49256 
- zařazeno jako bod č. 26 

 
Náměstek primátora Hlaváček požádal o dodatečné zařazení materiálu R-48316 do 
projednání Rady HMP, což bylo ostatními předkladateli – radním Zábranským a radním 
Kováříkem akceptováno.  
 
k návrhu dalšího postupu ve věci budovy Nákladového nádraží Žižkov a k revokaci 
usnesení Rady HMP č. 2366 ze dne 5. 9. 2022 

- náměstek primátora Hlaváček, radní Zábranský, radní Kovářík  
- TISK R-48316 
- zařazeno jako bod č. 27 

 
Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že dodatečně navržené materiály k zařazení R-49256 
a R-48316 budou projednány před materiálem s názvem „k návrhu na vyřízení podání 
adresovaných Radě hl.m. Prahy“. 
 
Schválení programu 26. schůze Rady HMP  
 (pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Alexandra Udženija,                         
Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík,                
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 – 
Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil) 
 Program 26. schůze Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 
 

 
3. Schválení zápisů:  

- z 24. jednání Rady HMP ze dne 4. 9. 2023 
- z 25. jednání Rady HMP ze dne 11. 9. 2023 

 (10:12 – 10:13) 
 (pro hlasovalo 9 členů Rady HMP - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,   
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Alexandra Udženija,                         
Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík,                
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 – 
Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil) 
 Zápisy včetně usnesení byly schváleny beze změny. 
 
 
 
 
 
 



4 
 

4.  primátor hl. m. Prahy 
 
k žádosti o svolání valné hromady společnosti Teplo pro Prahu, a.s., a doporučení pro 
zastupování hl.m. Prahy a ke způsobu hlasování na této valné hromadě 
 

TISK R-48955 Doba projednávání:  10:14 – 10:15 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2035 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 

5.  primátor hl. m. Prahy  

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Pořízení 
odolných mobilních zařízení pro potřebu strážníků Městské policie hl.m. Prahy" 
 

TISK R-48919 Doba projednávání:  10:16 – 10:17 

PŘIZVANÍ: Ing. Horská – odbor OIC MHMP  
Ing. Šuster – ředitel Městská policie hl. m. Prahy  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2036 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



6 
 

6.  primátor hl. m. Prahy  
 
k záměru Městské policie hl.m. Prahy na realizaci veřejné zakázky "Záruční a pozáruční 
servis motorových vozidel na 4 roky“ 
 

TISK R-48923 Doba projednávání:  10:18 – 10:19 
PŘIZVANÍ: Ing. Šuster – ředitel Městská policie hl. 
m. Prahy 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2037 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 

7.  primátor hl. m. Prahy  

 
k pojmenování ulic na území hlavního města Prahy 
 

TISK R-48947 Doba projednávání:  10:20 – 10:21 
PŘIZVANÍ: Mgr. Štefaňák – ředitel odboru ZIO 
MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2038 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy.  
 Radní Kovářík vznesl žádost, při přípravě dalšího materiálu tohoto typu, o 
projednání s příslušnými městskými částmi hl.m. Prahy v případě návrhu Komise Rady 
hl. m. Prahy místopisné, s čímž předkladatel – primátor hl. m. Prahy souhlasil.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



8 
 

8.  primátor hl. m. Prahy  
 
k návrhu na poskytnutí finančního daru České republice - Krajskému ředitelství policie 
hl.m. Prahy, k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a k návrhu na 
zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku akcí včetně stanovení celkových 
nákladů investiční akce 
 
TISK R-49103 Doba projednávání:  10:22 – 10:23 

PŘIZVANÍ: JUDr. Štalmachová – ředitelka odboru 
BEZ MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2039 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 

9.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k záměru odboru investičního MHMP na předání a převzetí práv a závazků investora ke 
stavbě č. 44810 D4 - mimoúrovňové křížení mezi hl.m. Prahou a Technickou správou 
komunikací hl.m. Prahy, a.s., dále schválení úpravy rozpočtu a zavedení nové akce 
 
TISK R-47942 Doba projednávání:  10:24 – 10:25 

PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2040 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hřib.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



10 
 

 

10.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k návrhu na zrušení rozhodnutí o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Stavba               
č. 42935 P+R Opatov; stavební práce" 
 

TISK R-49341 Doba projednávání:  10:26 – 10:30 
PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP 
Mgr. Seménková – zástupce act Řanda Havel Legal advokátní kancelář s.r.o.  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                 RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2041 

  
 Předložený materiál uvedl podrobněji předkladatel – I. náměstek primátora 
Hřib.  

 Náměstek primátora Pospíšil se připojil k jednání Rady HMP.               
Přítomno 10 členů Rady HMP.  

 Ing. Sedeke – předseda Výboru pro dopravu ZHMP doplnil informace 
k předloženému materiálu.  
 Radní Kovářík vznesl připomínku a přednesl své stanovisko k předloženému 
materiálu.  
 Ing. Prokop – předseda Výboru kontrolního ZHMP se vyjádřil 
k předloženému materiálu.  
 Náměstkyně primátora Udženija se vyjádřila a vznesla dotaz, na který 
reagoval Mgr. Soják – odbor INV MHMP. 
 Mgr. Soják – odbor INV MHMP konstatoval, že je také přítomna také 
zástupkyně act Řanda Havel Legal advokátní kancelář s.r.o.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

11.  I. náměstek primátora Hřib 
 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 1390 ze dne 26. 6. 2023, k návrhu zadavatele 
na vyloučení vybraného dodavatele k uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky “Výběr 
dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících na příměstských 
linkách PID - oblast D6 – Úvalsko“, k návrhu na zrušení rozhodnutí o výběru dodavatele k 
uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky “Výběr dopravců pro uzavření smluv o 
veřejných službách v přepravě cestujících na příměstských linkách PID - oblast D6 – 
Úvalsko“ a k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru nového dodavatele k uzavření 
smlouvy na plnění veřejné zakázky “Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných 
službách v přepravě cestujících na příměstských linkách PID - oblast D6 – Úvalsko“ 
 

TISK R-49023 Doba projednávání:  10:31 – 10:32 

PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP  
Ing. et Ing. Tomčík - ředitel ROPID 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                 RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2042 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hřib.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



12 
 

 

12.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k podnětu na pořízení Územní studie Zličín 
 

TISK R-48359 Doba projednávání:  10:33 – 10:35 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                 RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2043 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Radní Kovářík doplnil informace k předloženému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

13.  náměstkyně primátora Komrsková, v zastoupení radní Mazur 
 
k návrhu na rozhodnutí o žádostech o dotaci v rámci "Programu Čistá energie Praha 2022 
- 2023" VI. 
 

TISK R-49034 Doba projednávání:  10:36 – 10:37 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP 
MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                 RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2044 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil v zastoupení předkladatelky 
– radní Mazur.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



14 
 

 

14.  náměstkyně primátora Komrsková, v zastoupení radní Mazur 

 
k návrhu na rozšíření ceníku pro původce odpadu za využívání obecního systému 
nakládání s komunálním odpadem a jeho využitelnými složkami pro rok 2023 
 

TISK R-47362 Doba projednávání:  10:38 – 10:44 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP 
MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                 RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2045 

  
 Předložený materiál uvedl v zastoupení předkladatelky – radní Mazur.  
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ vyjádřil stanovisko 
k předloženému materiálu, na což reagoval radní Kovářík.  
 Mgr. Knitl – člen Výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví 
ZHMP a předseda Výboru pro národnostní menšiny ZHMP přednesl doporučení 
k návaznému postupu nad rámec předloženého materiálu.  
 L. Kubesa – předsedkyně Výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a 
pohřebnictví ZHMP doplnila informace k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

 
 

15.  náměstek primátora Pospíšil 
 
k návrhu na vyhlášení Programu podpory aktivit národnostních menšin na území hl.m. 
Prahy pro rok 2024 a Programu podpory aktivit integrace cizinců na území hl.m. Prahy 
pro rok 2024 
 

TISK R-48482 Doba projednávání:  10:45 – 10:47 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru 
KUC MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                 RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2046 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Pospíšil.  
 Mgr. Knitl – předseda Výboru pro národnostní menšiny ZHMP doplnil 
informace k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



16 
 

 

16.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na uzavření dodatků ke Smlouvám o podnájmu nebytových prostor souvisejících 
s provozováním Divadla v Dlouhé 
 

TISK R-48983 Doba projednávání:  10:48 – 10:49 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru 
KUC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2047 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Pospíšil.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

 

17.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků na dofinancování lékařské pohotovostní 
služby zajišťované a financované hlavním městem Prahou a zavedení nové investiční akce 
do centrálního číselníku akcí a úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy v kap. 0581 v roce 2023 
 
TISK R-48037 Doba projednávání:  10:50 – 10:51 

PŘIZVANÍ: Ing. Havelková – ředitelka odboru ZDR 
MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                 RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2048 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



18 
 

 

18.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na uzavření smlouvy o provádění kontroly a dohledu nad tuberkulózou a o 
úhradě nákladů, které nejsou hrazeny z prostředků veřejného zdravotního pojištění s 
poskytovatelem zdravotních služeb 
 
TISK R-49015 Doba projednávání:  10:52 – 10:53 

PŘIZVANÍ: Ing. Havelková – ředitelka odboru ZDR 
MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                 RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2049 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 
Udženija.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

 

19.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na vyhlášení Programu podpory aktivit městských částí hl.m. Prahy v oblasti 
pomoci lidem bez domova na lokální úrovni pro rok 2024 
 

TISK R-48656 Doba projednávání:  10:54 – 10:55 

PŘIZVANÍ: PhDr. Uhlík, MPA – ředitel odboru SOV 
MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                 RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2050 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija.  
 Radní Kovářík doplnil informace k předloženému materiálu z rozpočtového 
hlediska.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



20 
 

 

20.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy pro rok 2023 v kap. 0582 a v kap. 0924 za účelem 
financování mzdových prostředků - dohody o pracovní činnosti na odboru SOV MHMP 
 

TISK R-49107 Doba projednávání:  10:56 – 10:57 
PŘIZVANÍ: PhDr. Uhlík, MPA – ředitel odboru SOV 
MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                 RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2051 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 
Udženija.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

 

21.  radní Hroza 

 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 0012 
Protipovodňová opatření na ochranu hl.m. Prahy, etapa 0001 Staré Město, Josefov, 
navýšení Q 2002 + 30 cm" 
 
TISK R-46978 Doba projednávání:  10:58 – 10:59 

PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                 RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2052 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hroza.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



22 
 

 

22.  radní Klecanda  

 
k projektovému záměru projektu "Potravinová pomoc dětem – Hlavní město Praha“ 
financovaného z Operačního programu Zaměstnanost plus 
 

TISK R-48898 Doba projednávání:  11:00 – 11:01 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                 RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2053 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 

 

23.  radní Klecanda 

 
k návrhu dokumentu Krajský akční plán III Praha (KAP III) 
 

TISK R-49234 Doba projednávání:  11:02 – 11:05 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                 RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2054 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Klecanda.  
 Následovala diskuse k předloženému materiálu, v rámci které vystoupili: 
radní Kovářík, Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, radní Klecanda, 
náměstek primátora Hlaváček.  
 Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML MHMP doplnila informace 
k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



24 
 

 

24.  radní Kovářík 

 
k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 17 z rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2023 a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 
 

TISK R-49128 Doba projednávání:  11:06 – 11:14 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                 RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2055 

  
 Předložený materiál uvedl podrobněji předkladatel – radní Kovářík.  
 Následovala diskuse k předloženému materiálu, v rámci které vystoupili: 
náměstkyně primátora Udženija, radní Klecanda, radní Kovářík, Mgr. Benkovič – 
předseda Výboru pro správu majetku ZHMP a místostarosta MČ Praha 17,                      
Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, Ing. Prokop – předseda Výboru 
kontrolního ZHMP, I. náměstek primátora Hřib.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 
 

 

 
25.  radní Mazur 

 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové 
individuální neinvestiční dotace z rozpočtu hlavního města Prahy                                              
č. DOT/53/03/001861/2021 na realizaci programu ESA BIC Czech Republic 
 

TISK R-49077 Doba projednávání:  11:15 – 11:16 
PŘIZVANÍ: Ing. Turek – odbor PRI MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                 RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2056 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Mazur.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

26.  náměstkyně primátora Udženija 
 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou daru jako příspěvku na úhradu 
očkování, antimalarik, léků v souvislosti projektem „Itibo 2023“ a na úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 na rok 2023 
 

TISK R-49256 Doba projednávání:  11:17 – 11:18 
PŘIZVANÍ: Ing. Havelková – ředitelka odboru ZDR 
MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                 RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2057 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 
Udženija.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 
 

27.  náměstek primátora Hlaváček, radní Zábranský, radní Kovářík  
 
k návrhu dalšího postupu ve věci budovy Nákladového nádraží Žižkov a k revokaci 
usnesení Rady HMP č. 2366 ze dne 5. 9. 2022 
 

TISK R-48316 Doba projednávání:  11:19 – 11:21 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                 RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2058 

  
 Předložený materiál uvedli předkladatelé – náměstek primátora Hlaváček, 
radní Kovářík.   
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 
 

Ing. Lísal, MBA – pověřen řízením Sekce řízení a digitalizace MHMP konstatoval, že 
nepřítomného ředitele MHMP zastupuje Ing. Zátková – zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci 
služeb občanům.  
 
 

28.  ředitel MHMP, v zastoupení Ing. Zátková – zástupkyně ředitele MHMP 
pro Sekci služeb občanům 

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
 

TISK R-49297 Doba projednávání:  11:22 – 11:23 

PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO 
MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                 RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2059 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila v zastoupení předkladatele 
– Ing. Zátková – zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci služeb občanům.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



29 
 

Bod č. 29 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 87 schváleného programu 
(11:24 – 11:26) 
Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ požádal předkladatele – radního 
Zábranského o podrobnější odůvodnění obsahu materiálů R-46854 a R-47729 
zařazených do operativního rozhodování Rady HMP.  
Ing. Prokop – předseda Výboru kontrolního ZHMP vznesl dotaz k materiálu R-48861 
zařazenému do operativního rozhodování Rady HMP, na což reagovali I. náměstek 
primátora Hřib, radní Kovářík.  
Radní Kovářík požádal k materiálu R-49344 s názvem „k zahraničním pracovním cestám 
členů Zastupitelstva hlavního města Prahy“, o odstranění zahraniční pracovní cesty 
radního Kováříka (příloha č. 2 k usnesení), což bylo předkladatelem – primátorem hl. m. 
Prahy akceptováno a předmětný materiál bude ve znění této úpravy hlasován.   
 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,          
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil,                         
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, 
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, 
zdržel se 0, nepřítomen 1 – Ing. Jana Komrsková – přijato) 
 
 
1. k návrhu na úpravu celkových nákladů investičních akcí v kap. 07 - Bezpečnost Městské 
policie hl.m. Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-48860 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2060 
 
2. k návrhu na udělení souhlasu s užitím velkého a malého znaku hlavního města Prahy a 
vlajky hlavního města Prahy Kyjevské městské státní správě 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-49027 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2061 
 
3. k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-49304 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2062 
 
 
 
 



30 
 

4. k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 
− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-49344 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2063 
 
5. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 03 Doprava 
a úpravu plánu realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací 
hl.m. Prahy, a.s. 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-48861 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2064 
 
6. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů (akce: Mobilní systém lin. řízení a 
provoz. doprav. informací a akce: Technologie vybavení tunelů) MHMP ODO-SK v kapitole 
03 Doprava a úpravu plánu realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou správou 
komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-49154 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2065 
 
7. k odsouhlasení odprodeje přebytečného majetku příspěvkové organizace ROPID, 
zřizované hl.m. Prahou 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-49101 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2066 
   
8. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 3425 v katastrálním území Chodov do 
vlastnictví hlavního města Prahy za účelem umístění stavby „Cyklo A215 podél ulice             
U Kunratického lesa, Praha 11, č. akce 2950231“ 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-49013 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2067 
 
9. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 3414 v katastrálním území Chodov do 
vlastnictví hlavního města Prahy za účelem umístění stavby „Cyklo A215 podél ulice U 
Kunratického lesa, Praha 11, č. akce 2950231“ 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-49016 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2068 
 
 
 



31 
 

10. k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy na rok 2023 v souvislosti se Světovým 
silničním kongresem 2023 v Praze 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-48783 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2069 
 
11. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 03 
Doprava a úpravu plánu realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou správou 
komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-49070 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2070 
 
12. k návrhu OCP MHMP uzavřít nájemní smlouvu s fyzickou osobou na dobu neurčitou na 
část pozemku, který je ve vlastnictví HMP, svěřený do správy OCP MHMP 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-48917 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2071 
 
13. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1345 v k.ú. Dolní Počernice do vlastnictví 
hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-45773 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2072 
   
14. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 2124 v k.ú. Hostivař do vlastnictví hl.m. 
Prahy 

− náměstkyně primátora Komrsková  
− TISK R-48976 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2073 
 
15. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1564 v k.ú. Dubeč do vlastnictví hl.m. 
Prahy 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-48989 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2074 
 
16. k návrhu na úpravu rozpočtu a celkových nákladů investiční akce příspěvkové 
organizace Botanická zahrada hl.m. Prahy a úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy v roce 2023 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-48291 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2075 



32 
 

 
17. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 06 a příspěvkových 
organizací v oblasti kultury v roce 2023 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-48967 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2076 
 
18. k návrhu na uzavření dohod o splátkách dlužného nájemného a úhrad za plnění 
poskytovaná s užíváním bytů se lhůtou splatnosti nepřevyšující 18 měsíců se stávajícími 
nájemci bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48925 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2077 
 
19. k návrhu na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49085 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2078 
   
20. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49089 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2079 
 
21. k žádostem na pronájem jiných bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49091 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2080 
 
22. k návrhu na schválení pronájmu bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49162 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2081 
 
23. k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49167 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2082 
 
 
 



33 
 

24. k návrhu na úpravu limitu počtu zaměstnanců a limitu prostředků na platy příspěvkové 
organizace hl.m. Prahy Dětské centrum Paprsek na rok 2023 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48816 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2083 
 
25. k návrhu na úpravu limitu počtu zaměstnanců a úpravu limitu prostředků na platy 
příspěvkové organizace hl.m. Prahy Městská nemocnice následné péče v roce 2023 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49113 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2084 
   
26. k návrhu na pronájem služebních bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48681 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2085 
 
27. k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 04 - Školství, mládež a 
sport 

− radní Klecanda 
− TISK R-47770 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2086 
 
28. k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 04 - Školství, mládež a 
sport na poskytnutí příspěvku zřizovatele na realizaci opatření v projektu “UNICEF – 
pomoc uprchlíkům“ 

− radní Klecanda 
− TISK R-48642 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2087 
 
29. k návrhu na úpravu rozpočtu v kap. 04 - Školství, mládež a sport v souvislosti s 
vrácením návratné finanční výpomoci od příspěvkové organizace hl.m. Prahy 

− radní Klecanda 
− TISK R-49122 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2088 
 
30. k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 04 - Školství, mládež a 
sport 

− radní Klecanda  
− TISK R-49125 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2089 
 



34 
 

31. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 v souvislosti s 
4. úpravou rozpočtu v roce 2023 zaslanou z MŠMT určenou pro regionální školství ve 
správě územních samosprávných celků 

− radní Klecanda 
− TISK R-49235 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2090 
   
32. k návrhu na přiznání mimořádných odměn některým ředitelům a ředitelkám 
příspěvkových organizací zřízených hlavním městem Prahou za rok 2023 

− radní Klecanda 
− TISK R-48622 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2091 
 
33. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
neinvestiční transfer z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti s financováním 
projektu z Operačního programu Zaměstnanost plus 2021 – 2027 

− radní Kovářík 
− TISK R-48532 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2092 
 
34. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
neinvestiční transfer z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti s financováním 
projektu z Operačního programu Zaměstnanost plus 2021 – 2027 

− radní Kovářík  
− TISK R-48582 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2093 
 
35. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
poskytnuté investiční a neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury 
na program Národní plán obnovy - investice/neinvestice a zavedení nových investičních 
akcí do centrálního číselníku akcí vč. stanovení celkových nákladů akcí 

− radní Kovářík  
− TISK R-48887 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2094 
 
36. k úpravě rozpočtu vl. hl.m. Prahy za účelem financování projektů odborů MHMP z 
Operačního programu Praha - pól růstu ČR v roce 2023 

− radní Kovářík  
− TISK R-49074 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2095 
   



35 
 

37. k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v souvislosti s vratkou finančních 
prostředků do státního rozpočtu z důvodu odnětí dotace poskytnuté z Operačního 
programu Jan Amos Komenský (OP JAK) 

− radní Kovářík  
− TISK R-49173 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2096 
 
38. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
poskytnuté neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy v souvislosti s financováním projektů z Operačního programu Jan Ámos 
Komenský 

− radní Kovářík  
− TISK R-49178 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2097 
 
39. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
poskytnuté neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy v souvislosti s financováním projektů z Operačního programu Jan Ámos 
Komenský 

− radní Kovářík  
− TISK R-49179 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2098 
   
40. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
poskytnutý transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj z programu 
Ukrajina - rozšíření veřejných ubytovacích kapacit - změny dokončených staveb, stavební 
úpravy budov, 117D741 – IV určený pro MČ HMP a poskytnutí účelové investiční dotace   
MČ Praha – Petrovice 

− radní Kovářík  
− TISK R-49181 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2099 
 
41. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
poskytnutý transfer ze Státního fondu životního prostředí ČR v souvislosti s financováním 
projektu z Národního programu Životní prostředí - NIV určený pro MČ HMP a poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace MČ Praha 4 

− radní Kovářík  
− TISK R-49182 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2100 
   
 
 
 



36 
 

42. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
poskytnutý transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva průmyslu a obchodu ze Státního 
programu na podporu úspor energie EFEKT III určeného pro MČ HMP a poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace MČ Praha – Libuš 

− radní Kovářík  
− TISK R-49184 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2101 
 
43. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
poskytnutý transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti 
s financováním projektu z Operačního programu Zaměstnanost plus 2021 - 2027 určený 
pro MČ HMP a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 7 

− radní Kovářík  
− TISK R-49186 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2102 
 
44. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
poskytnuté transfery ze státního rozpočtu ze Státního fondu životního prostředí v 
souvislosti s financováním projektu z Norských fondů - NIV/IV určené pro MČ HMP a 
poskytnutí účelových investičních a neinvestičních dotací MČ Praha 12 

− radní Kovářík  
− TISK R-49187 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2103 
 
45. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v 
souvislosti s financováním projektů z Operačního programu Jan Ámos Komenský určené 
pro MČ HMP a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

− radní Kovářík  
− TISK R-49188 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2104 
 
46. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v 
souvislosti s financováním projektů z Operačního programu Jan Ámos Komenský určené 
pro MČ HMP a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

− radní Kovářík  
− TISK R-49220 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2105 
   
 
 
 
 



37 
 

47. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v 
souvislosti s financováním projektu z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
určené pro MČ HMP a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 4 

− radní Kovářík  
− TISK R-49222 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2106 
 
48. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 1 k podání žádosti o dotaci ze státního 
rozpočtu z Ministerstva kultury 

− radní Kovářík  
− TISK R-49066 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2107 
 
49. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - Újezd k podání žádosti o poskytnutí dotace z 
Modernizačního fondu spravovaného Státním fondem životního prostředí ČR 

− radní Kovářík  
− TISK R-49081 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2108 
 
50. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 08 a v kap. 09 

− radní Mazur 
− TISK R-48996 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2109 
 
51. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-48216 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2110 
   
52. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám na dobu neurčitou 

− radní Zábranský 
− TISK R-48692 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2111 
 
53. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a smlouvy o výpůjčce 

− radní Zábranský 
− TISK R-48713 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2112 
 
 
 



38 
 

54. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 
− radní Zábranský 
− TISK R-48734 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2113 
 
55. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-48810 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2114 
 
56. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-48818 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2115 
   
57. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-49002 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2116 
 
58. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv, smluv o výpůjčce a schválení výpovědí 
nájemních smluv 

− radní Zábranský 
− TISK R-49051 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2117 
 
59. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-49063 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2118 
 
60. k návrhu směny pozemků mezi fyzickými osobami a Hlavním městem Prahou v k.ú. 
Modřany 

− radní Zábranský 
− TISK R-48311 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2119 
 
 
 
 
 



39 
 

61. k návrhu na uznání vlastnického práva ke spoluvlastnickému podílu o velikosti 13/20 
na pozemku parc. č. 4175/10 v k.ú. Modřany ve prospěch duplicitně zapsaného vlastníka - 
fyzické osoby 

− radní Zábranský 
− TISK R-46854 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2120 
   
62. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 3050/27 v k.ú. Krč o výměře 38 m2 

− radní Zábranský 
− TISK R-47260 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2121 
 
63. k úplatnému převodu pozemku parc. č. 1759/2 o výměře 1 m2 v k.ú. Liboc 

− radní Zábranský 
− TISK R-47474 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2122 
 
64. k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 2153/2 o výměře 241 m2 v k.ú. 
Modřany 

− radní Zábranský 
− TISK R-47729 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2123 
 
65. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2591/77 o výměře 10 m2 k.ú. Kobylisy 

− radní Zábranský 
− TISK R-48826 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2124 
 
66. k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 3368/1, parc. č. 3368/16, parc. č. 3514/3, 
parc. č. 3988/2 a parc. č. 3988/3, vše v k.ú. Libeň, obec Praha z vlastnictví společnosti České 
dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-48914 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2125 
   
67. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 937/4, o výměře 12 m2, v k.ú. Kyje, 
obec Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ: 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-48850 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2126 



40 
 

 
68. k návrhu na bezúplatné nabytí 3 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení         
v k.ú. Třeboradice, obec Praha, z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-48934 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2127 
 
69. k návrhu na bezúplatné nabytí chodníku v k.ú. Troja, obec Praha, z vlastnictví 
společnosti YIT Stavo s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-48935 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2128 
 
70. k návrhu na bezúplatné nabytí rekonstrukce komunikace, rekonstrukce chodníku 
(předlažba podél komunikace), rekonstrukce chodníkového přejezdu, 4 ks dopravních 
značek a 3 ks sloupků (svislé dopravní značení) a vodorovného dopravní značení v k.ú. 
Strašnice, obec Praha, a k.ú. Vinohrady, obec Praha, z vlastnictví společnosti YIT Stavo s.r.o. 
do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-49000 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2129 
 
71. k návrhu na bezúplatné nabytí 12 ks sloupů a kabelového vedení veřejného osvětlení v 
k.ú. Stodůlky a k.ú. Třebonice z vlastnictví společnosti FINEP STODŮLKY bytová a. s. a 
Bytového družstva CITY BYTOVÁ XIII do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-49088 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2130 
   
72. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2468/2 v k.ú. Hloubětín 

− radní Zábranský 
− TISK R-49149 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2131 
 
73. k návrhu na bezúplatné nabytí 8 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení v 
k.ú. Dolní Chabry, obec Praha, z vlastnictví společnosti Nové Chabry Development, s.r.o. do 
vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-49151 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2132 
 



41 
 

74. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 565/19 v k.ú. Radlice, obec Praha, z 
vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Správa železnic, státní 
organizace do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-49166 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2133 
 
75. k návrhu na majetkoprávní vypořádání částí pozemku parc. č. 1660/3 k.ú. Troja 

− radní Zábranský 
− TISK R-48945 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2134 
 
76. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským 
částem Praha 20   a Praha 19 (stavby veřejného osvětlení v k.ú. Horní Počernice a v k.ú. 
Kbely) 

− radní Zábranský 
− TISK R-46084 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2135 
   
77. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha 6 (pozemky v k.ú. Vokovice) a k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové 
organizace hlavního města Prahy Gymnázium, Praha 6, Arabská 14 

− radní Zábranský 
− TISK R-47804 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2136 
 
78. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, v části týkající se odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města 
Prahy městským částem Praha - Lipence a Praha 16 (pozemky v k.ú. Lipence a pozemky v 
k.ú. Radotín) 

− radní Zábranský 
− TISK R-48070 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2137 
 
 
 
 
 



42 
 

79. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha - Běchovice (stavby veřejného osvětlení v k.ú. Běchovice) 

− radní Zábranský 
− TISK R-48163 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2138 
 
80. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - 
Velká Chuchle (stavby v k.ú. Velká Chuchle) 

− radní Zábranský 
− TISK R-48194 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2139 
 
81. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha 11 (stavba veřejného osvětlení v k.ú. Chodov) 

− radní Zábranský 
− TISK R-48249 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2140 
   
82. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha 6 (stavba veřejného osvětlení v k.ú. Břevnov) 

− radní Zábranský 
− TISK R-48291 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2141 
 
83. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha 14 (stavby veřejného osvětlení v k.ú. Kyje) 

− radní Zábranský 
− TISK R-48548 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2142 
 
 
 
 



43 
 

84. k návrhu na rozpracování usnesení 6. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne              
14. 9. 2023 

− ředitel MHMP  
− TISK R-49247 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2143 
 
85. k návrhu na rozpracování usnesení 1. mimořádného zasedání Zastupitelstva hl.m. 
Prahy dne 14. 9. 2023 

− ředitel MHMP  
− TISK R-49322 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2144 
 
86. k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor v 
prostorách Kongresového centra Praha, a. s., č. NAN/53/03/001948/2022 ze dne 
17.10.2022 

− ředitel MHMP  
− TISK R-49194 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2145 
 
87. k návrhu Dodatku č. 31 k nájemní smlouvě č. NAO/55/01/001165/2002 uzavřené dne 
2.9.2002 s Kolektory Praha, a.s., IČO: 26714124, se sídlem Pešlova 341/3, Vysočany, 190 00 
Praha 9 

− radní Hroza  
− TISK R-48946 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2146 
 
 
 
 
 
Bod č. 30 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
11:27-11:28 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 

- radní Kovářík v rámci bodu „Různé“ vznesl prosbu k zástupkyni ředitele MHMP 
pro Sekci služeb občanům, která zastupuje nepřítomného ředitele MHMP, 
ohledně zajištění poučení pro organizace státní správy ve věci adresování jejich 
žádostí 

 
 
 
 



44 
 

 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí náměstka primátora Hlaváčka na podání ************** ve věci 
„Připomínka k plánované stavbě na parc. č. 3179/1 v k.ú. Smíchov“ 

2. s odpovědí radního Zábranského na podání ******************, jednatel společnosti 
GIDEX Group s.r.o., ve věci „Odkoupení městských pozemků v k.ú. Strašnice“ 

3. s odpovědí radního Zábranského na podání ************, ve věci „Žádost o 
projednání rekonstrukce Staroměstské tržnice“ 

 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 
k Prognóze obyvatel a veřejné vybavenosti v Praze v roce 2022 

− náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R-49316 

 
zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s.     
o své činnosti za období duben až červen 2023 na základě usnesení Rady hl.m. Prahy            
č. 2321 ze dne 24.9.2015 

− radní Hroza 
− TISK R-49264 

 
k plnění Plánu obnovy vodohospodářské infrastruktury zajišťované PVS za období                
od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023 

− radní Hroza 
− TISK R-49250  



45 
 

26. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 25. 9. 2023 v 11:29 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 2035 až č. 2146 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., v. r.    
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.  
                                       I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 2. 10. 2023 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS., v. r.       
 
   
 
   
 
  doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, v. r.   
  náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Bc. Michal Hroza, v. r.  
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


